
terça-feira, 23 de março de 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3
coNTraTo

Número De Publicação: 83135
coNTraTo: 32/2010

Objeto: Aquisição de medicamentos.
Valor Total: 12.096,62
Data Assinatura: 19/03/2010
Vigência: 19/03/2010 a 18/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000     339030              0269000000          Estadual
Contratado: C Lima & L Cardoso Distribuidora Ltda
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PATelefone: 9132232322 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PorTaria De liceNça PrÊmio-abril/2010
Número De Publicação: 83000

o PreSiDeNTe Da FuNDação SaNTa caSa De 
miSericÓrDia Do Pará, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
coNceDer, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PorTaria Nº. 103/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: aDriaNa Da cuNHa De moraeS
MATRÍCULA: 54189384/1
CARGO: Agente de Artes Praticas
LOTAÇÃO: GAN
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2010 a 30/04/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 29/03/05 a 28/03/08

PorTaria Nº. 104/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: coriNa cecilia SilVa De lima
MATRÍCULA: 54195699/1
CARGO: Medico
LOTAÇÃO: Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2010 a 30/04/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 02//01/06 a 01/01/09

PorTaria Nº. 105/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: DaNielli moTa braNco
MATRÍCULA: 54195694/1
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Ambulatorio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2010 a 30/04/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/06 a 31/01/09

PorTaria Nº. 106/2010 GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: elZira maria FormiGoSa Da SilVa
MATRÍCULA: 5302269/2
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: Clinica Medica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2010 a 30/04/2010
TRIÊNIO REFERENTE: 31/03/05 a 30/03/08

PorTaria Nº. 107/2010/GaP//GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: FraNciNei meNDeS SoareS
MATRÍCULA: 0771481/024
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2010 a 30/0420/10
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/99 a 25/04/02
PorTaria Nº. 108/2010/GaP/09/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: iolaNDa DaYSe De caSTro coSTa
MATRÍCULA: 5762219/4
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/10 a 30/04/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01/01/06 a 31/12/08

PorTaria Nº. 109/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: liNDiaNe De FaTima meNDeS SilVa
MATRÍCULA: 54190136/2
CARGO: Psicologa
LOTAÇÃO: Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/10 a 30/04/10.
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/06 a 31/07/2009

PorTaria Nº. 110/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: luiZ FlaVio moNTeiro De almeiDa
MATRÍCULA: 5171766/010
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/10 a 30/04/10.
TRIÊNIO REFERENTE: 05/01/05 a 04/01/08

PorTaria Nº. 111/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: maria De NaZare De arauJo NoVaeS
MATRÍCULA: 5173388/018
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Clinica Medica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.04.2010 à 30.04.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01/06/05 a 31/06/08

PorTaria Nº. 112/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: maria GalVao braGa
MATRÍCULA: 5175615/017
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Logistica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2010 a 30/04/2010
TRIÊNIO REFERENTE: 27/01/99 a 26/01/02

PorTaria Nº. 113/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: maria Selma SoareS De lima
MATRÍCULA: 5173531/016
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Ambulatório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04.2010 à 30/04/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01/09/05 a 31/08/08

PorTaria Nº. 114/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: NelSoNiTa Da SilVa ValeNTe
MATRÍCULA: 472395/3
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Saude do Trabalhador
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2010 à 30/04/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 10/10/06 a 09/10/09

PorTaria Nº. 115/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: SimoNe DiaS roDriGueS roDriGueS
MATRÍCULA: 54194944/1
CARGO: Medico
LOTAÇÃO: Diagnostico por Imagem
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2010 à 30/04.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/06 a 01/01/09

PorTaria Nº. 75/2010/GaP/GP - liceNça PrÊmio
SERVIDOR: SoNia maria moraeS De SouZa
MATRÍCULA: 54190352/2
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/10 a 30/04/10.
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/06 a 31/07/09.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 22 de Março de 2010.
mauricio ceZar SoareS beZerra
Presidente da FSCMPA

liceNca NoJo
Número De Publicação: 83018

liceNça NoJo
Nº de Dias: 08 (oito) dias
Nome: ROSANA LUCIA NASCIMENTO PASCOAL
Matricula: 5090024/3
Cargo/Lotaçao: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Periodo: 04/03/2010 A 11/03/2010
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
PRESIDENTE / FPEHCGV

PorTariaS DiVerSaS
Número De Publicação: 83114

PorTaria Nº 079, De 19 De março De 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicada 
no DOE. N° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROBERTA NOLL COMARU FONSECA, 
matrícula nº 57174494/1, ocupante do cargo de Médico, para 
responder pela Gerência Médica da Neonatologia da Fundação 
Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no período 
de 01.03.2010 à 27.08.2010, em substituição a titular ELAINE 
AUGUSTA DAS NEVES FIGUEIREDO, matricula nº 5737435/3, 
que se encontra de Licença Maternidade no período.

reSumo De PorTaria De remoção
PorTaria Nº 066, De 02 De março De 2010.

Servidor: CARLEANE DE ARAUJO FRANCA
Matrícula: 57192007/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Central de Material de Esterilização (003130404000000)
Para: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico 
(003130402000000)
Data Início: 01/03/2010

reSumo De PorTaria De liceNça eSPecial
PorTaria Nº 075, De 17 De marco De 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO
Matrícula: 523500/1
Cargo: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 15/03/2010 A 13/04/2010
Triênio Referente: 15/03/1998 A 15/03/2001
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
PRESIDENTE / FPEHCGV

TermiNo De VÍNculo De SerViDor
Número De Publicação: 83108

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Servidor(es): 
Temporário / ADRIANA DE FATIMA CARVALHO CARDOSO PORTAL 
(AUXILIAR ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

Diária
Número De Publicação: 83101

PorTaria: 076
Objetivo: PARTICIPAR DO 2° MODULO DO CURSO DE 
ESPECIALIZACAO EM DIREITO MEDICO E DA SAUDE NA 
FACULDADE DE MEDICINA DO ABC
Fundamento Legal: ART 11 DO DECRETO N° 734, DE 07/04/1992 
E SUAS ALTERACOES
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTO ANDRE/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
57190272/ERIKA ASSIS DE ALBUQUERQUE (ASSESSOR ESPECIAL 
I) / 3.0 diárias (Completa) / de 25/03/2010 a 28/03/2010<br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

aNulação De NoTa De emPeNHo
Número De Publicação: 82950

ParTeS: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JURUTI.
NoTa De emPeNHo aNulaDa: 2009NE01285 (30/07/2009).
Valor: R$ 200.000,00.
DocumeNTo De aNulação: 2009NE02409 (02/12/2009).
orDeNaDor reSPoNSáVel: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.

maTÉriaS DiVerSaS
Número De Publicação: 82770

liceNça Para TraTameNTo De SaúDe
PorTaria Nº 109 De 11 De março De 2010

Laudo Médico Nº: 93625A/1 de 08.03.10
Dias de Licença: 21 (vinte e um) dias
Servidora: Samia Márcia Araujo Monteiro
Matrícula: 57192602/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública - Psicólogo
Período: 17.02.10 a 09.03.10.

PorTaria Nº 113 De 15 De março De 2010
Laudo Médico Nº: 93385A/1 de 01.02.2010
Dias de Licença: 30 (trinta) dias
Servidora: Risomar da Silva Barbosa
Matrícula: 57190453/1
Cargo: Motorista
Período: 12.02.10 a 13.03.10.


